

## COMUNE DI CAPPELLA CANTONE Prov. Di Cremona

## DETERMINAZIONE N. 21 DEL 16/01/2023

OGGETTO: Liquidazione ai Comuni aderenti al C.I.S.E. degli incassi IMU incassati dal Comune di Cappella Cantone relativa all'anno di imposta 2022.

#### RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PREMESSO che con decreto sindacale n. 1 del 02.01.2023 veniva individuato il responsabile del servizio finanziario; Visto il D.lgs 267 del 18 Agosto 2000;

VISTI lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità.

Vista l'art. 16 della convenzione per la costituzione del Consorzio intercomunale sviluppo Economico (C.I.S.E.) approvato con delibera consiglio Comunale n. 7 del 02/04/2004 nel quale si evince Che: "Con riferimento alle imposte, oneri, contributi, tasse ed altri tributi relativi all'area industriale sita nel territorio del Comune di Cappella Cantone, località – Casetta Rossa, il Comune di Cappella Cantone provvederà alla corresponsione delle somme spettanti ad ogni comune aderente al Consorzio in proporzione alla quota di partecipazione, mediante pagamento entro il 30 Giugno dell'anno successivo a quello di competenza delle suddette entrate."

Visto che lo scrivente Comune ha incassato nell'anno 2022 i tributi comunali come da conteggi agli atti per quanto riguarda gli immobili all'interno dell'area PIPS e non ancora versate;

Considerato quanto sopra esposto, lo scrivente Comune è pertanto tenuto al pagamento della somma di €. 15.588,90 quale saldo sulla quota residua dei tributi locali incassati per conto dello stesso e giacenti presso lo scrivente Comune ; ACCERTATA la regolarità contabile e ritenuto di dover dare corso alla liquidazione sotto indicata.

#### DETERMINA

Di liquidare, dal punto di vista tecnico e per quanto in relazione, la somma di cui al seguente prospetto :

comune	quota	importo	quota
incassi cise 2022		15.588,90	
Casalmorano quota		3117,78	
importo rimasto		12.471,12	
Annicco	8,70	12.471,12	1.085,23
Azzanello	3,08	12.471,12	383,73
Cappella Cantone	14,13	12.471,12	1.762,67
Castelvisconti	0,48	12.471,12	59,96
Cumignano sul naviglio	2,16	12.471,12	269,81
Genivolta	5,14	12.471,12	641,54
Paderno Ponchielli	3,85	12.471,12	479,66
San Bassano	9,23	12.471,12	1.151,18
Soresina	38,22	12.471,12	4.766,61
Trigolo	7,55	12.471,12	941,33
Casalmorano	7,45	12.471,12	929,34

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

# LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

	amministrativi		

#### **AUTORIZZA**

L'emissione dei mandati di pagamento di **15.588,90** a favore dei Comuni parte del C.I.S.E. sull' intervento 1015051 impegno n. \_\_/2023 R.P. ove presenta sufficiente disponibilità;

addì 06.02.2023

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Dott. Alfredo Zanara

### Emessi mandati in data 06/02/2023.

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio On-line dell'Ente per 15 giorni consecutivi ai sensi del vigente regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

IL FUNZIONARIO INCARICATO Dott. Alfredo Zanara



# Comune di Cappella Cantone Provincia di Cremona

Allegato alla determinazione n. 21 Del 16/01/2023

OGGETTO: Liquidazione finale ai Comuni aderenti al C.I.S.E. della somma trattenuta presso il Comune di Cappella Cantone da ripartire tra gli enti aderenti come da richieste degli stessi.

#### PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa dell'atto in oggetto, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000.

Cappella Cantone, 16/01/2023

Il Responsabile del Servizio Dott. Alfredo Zanara

#### PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, esprime parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, e attesta la copertura finanziaria relativamente all'atto in oggetto.

Il presente atto diviene esecutivo in data odierna ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Cappella Cantone 16/01/2023

Il Responsabile del Servizio Dott. Alfredo Zanara